No.2388
3月 31日例会 プログラム   私のアイサーブ  藤田 尚徳 君

4月 07日例会 プログラム   食について   三宅 照正 君

3月 31日のメニュー   若鶏とチーズの八幡巻,牛もつ煮込み,鍋焼き小うどん,ご飯,漬物,果物,珈琲

前回（3 月 24 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 88.57%

前回補正者  立石君

欠 席 者  東川君、井上君、三谷君、島田君、槌田君、富永君、多田野君

 来 訪 者  玉野市総合政策課  主幹 津 田 岳史 様 主任 中門 あつ美 様

  玉野市協働推進課  課長 五老海 正登 様

 会 長 挨 拶・報 告

皆様こんにちは。

本日のお客様をご紹介いたします。玉野市総合政策課 主幹 津田 岳史 様、主任 中門 あつ美 様、

玉野市協働推進課 課長 五老海 正登 様です。後ほどお話しを伺えるとの事ですので、どうぞ宜しくお願

い致します。

さて、3月 19日(日）に行われた、「玉野市聴覚障害者福祉協会 第 50回定期総会」と「玉野手話サークル 第

41回総会」へ出席致しました。黒田市長様、広畑市議会議長様と共に、来賓席へ座らせて頂きました。私の来

賓挨拶の時に、「8月 5日バザーでは玉野ロータリークラブとしてさらに気合を入れて出店致します」と申し上

げておきました。社会奉仕委員会の皆様におかれましては、どうぞよろしくお願い致します。

会長挨拶を終わります。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 国際ロータリーより、国際大会の信任状が届いております。

・ 庄司ガバナー事務所より、①国際大会 TOKYO NIGHT PARTYのご案内が届いております。②地区大会記念誌が

届いております。③2016-17年度 会長賞についてのご案内が届いております。

・ 岡山中央 RCより、クラブ細則改正についてのアンケートのお願いが届いております。

・ 岡山北 RCより、2016-17年度 第 10・11グループ IMレポートが届いております。

・ 玉野商工会議所より、協賛金の御礼と提灯点灯のご案内が届いております。

 点灯日時：4月 1日(土)～4月 20日(木)18：00～23：00。

・ 山陽新聞社より、プロ野球公式戦 観戦招待のお願いが届いております。

・ 玉野市聴覚障害者福祉協会より、創立 50周年記念旅行会及び記念式典のご案内が届いております。

・ 手話だより第 384号が届いておりますので回覧いたします。

 委 員 会 報 告

・ ハイロー会（谷口幹事）：3月 26日 東児が丘ゴルフコンペについてのご案内がありました。

・ 社会奉仕委員会（谷口委員長）：「東日本大震災被災者保養プラン」に参加され、青年の家に宿泊される福島

の方々に、玉野ロータリークラブの社会奉仕活動としてお菓子の寄付を実施致します。

日程 3月 25日(土)、時間 15:00～、メンバー 安江会長、谷口委員長、西岡副幹事

・ 国際奉仕委員会（林副委員長）：先日 奨学生の希望者があった旨の報告を致しましたが、この度希望の取

り下げがありましたのでお知らせいたします。

< ２ >

 スマイル・ボックス

・ 安江君、籔内君、谷口君、西岡君－玉野市役所 津田様、中門様、五老海様、本日は玉野 RCへようこそいら

っしゃいました。

・ 林君－①岸本様、同窓会ではお世話に成りました。②富永様、熟成肉ご馳走さまでした。

・ 中谷君－山田社長様、昨夜はお世話になりました。お疲れ様でした。

・ 西岡君－①三宅一昌先生、先日は息子がお世話になりました。②林さん、先日はありがとうございました。

・ 渡邉君、藤原君－早退致します。

・ 立石君、林君－前回欠席。

・ 山田(耕)君－3/31は出張でお休みです。

 プ ロ グ ラ ム   わたしたちの公共施設（ハコモノ）

   玉野市総合政策課 主幹 津田 岳史 様 ・ 主任 中門 あつ美 様

   玉野市協働推進課 課長 五老海 正登 様

※平成 29年 4月 7日(金）の例会より 9月までは、例会場が「たまの湯」に変わります。お間違え無く！